idcirco dico, quia nondum vobis hoc persuadere possum, molestiam nonnunquam voluptate, et mestitiam lætitia, et laudabiles lacrymas turpi atque obsceno risu præstantiores esse ⁷⁴.

⁷⁴ Eccle. vii, 3.

(8) *Αὐτό. Or. 2.* αὐτοῖ [male].

(9) *Τὰς πανδήμους.* Sic quinque Regg. Deest τὰς in edit.

(10) *Ἐξεύρομεν. Or. 2.* ἐξεύραμεν. Oxon., ἐξηύρομεν.

(11) *Ἐστῶσι.* Unus Regg., ἐστῶσι.

(12) *Πρόδος γέωσινται.* Sic legendum arbitramur, pro βόσος γένωνται, quod in editis legitur, in quibus certe mendum irrepsit, exciso π in prima voce, et mutato υ in ν in secunda. Ita legisse et intellexisse videntur Billius et Gabrielius. Primus in nolis veriti : « ut aliquid levationis sentiant. » Alter

A quo pudorem tueantur, et ulcera foveant. Ac benignus ipsis ille est, non qui, quod eis opus erat, suppeditavit, sed qui non acerbè eos ablegavit. Multi autem eorum ne pudore quidem a publicis conventibus deterrentur, quin potius in eos sese ob necessitatem intrudunt; hos, inquam, publicos et sacros conventus, quos ob animarum curacionem excogitavimus, aut mysterii ejuspiam celebrandi causa coeuntes, aut ob veritatis martyres diem festum agitanes, ut, quorum certamina honore prosequimur, eorum quoque pietatem imitemur. Et quamvis hominum ora, cum homines ipsi sint, propter calamitatem erubescant, ac montibus, aut præruptis locis, aut silvis, aut denique nocte ac tenebris obtegi cupiant : in medium tamen irrumpunt, sarcina miserabilis, et lacrymarum digna. Id quoque fortasse non temere ac sine ratione faciunt, nimirum ut nos infirmitatis nostræ submoneant, illudque nobis persuadeant, ut nulli rerum præsentium atque in oculorum sensum cadentium, velut firmæ et stabili, animum adjiciamur. Id quoque fortasse non temere ac sine ratione faciunt, nimirum ut nos infirmitatis nostræ submoneant, illudque nobis persuadeant, ut nulli rerum præsentium atque in oculorum sensum cadentium, velut firmæ et stabili, animum adjiciamur. Id quoque fortasse non temere ac sine ratione faciunt, nimirum ut nos infirmitatis nostræ submoneant, illudque nobis persuadeant, ut nulli rerum præsentium atque in oculorum sensum cadentium, velut firmæ et stabili, animum adjiciamur. Id quoque fortasse non temere ac sine ratione faciunt, nimirum ut nos infirmitatis nostræ submoneant, illudque nobis persuadeant, ut nulli rerum præsentium atque in oculorum sensum cadentium, velut firmæ et stabili, animum adjiciamur.

XIII. Quis non eorum, miseram cationem concinnantium, gemitibus frangitur? Quæ auris hujusmodi auditionem ferre, quis oculus spectaculum hoc capere potest? Jacent illi simul, male a morbo consociati, atque alii aliud quoddam calamitatis genus ad misericordiam ciendam conferentes; suntque sibi invicem doloris additamentum, illi quidem ob ipsum morbum miserabiles, ob mutam vero commiserationem miserabiliores. Circumstat autem eos promiscuum theatrum, condolentium quidem, sed ad breve tempus. Hi porro ad hominum pedes volutantur, cum solis æstu et pulvere; nonnunquam etiam cum asperrimis frigoribus ac pluviis, ventorumque tumultibus conflictantes, pedibusque etiam jamjam percalcandi, nisi vel tantillum eos tangere exhorresceremus. Porro petitionum, gemitus internis templi cantibus ex adverso respondet, atque adversus mysticas voces miserabilis luctus excitatur. Quid vero universam horum calamitatem hominibus festum diem celebrantibus proponere attinet? Vobis quoque fortasse, si omnia sedulo et tragice amplificem, lacrymas movero, ac dolor festum superabit. Hæc etiam

in textu : « ut nonnihil levantur. » [Forte legendum, πρᾶγος (pro πρᾶγος) γένωνται.]

(13) *Συμπαθείας.* « Ob ejusdem morbi communionem. » Hic enim συμπάθεια significat, « cum plura simul membra doleant. »

(14) *Περίσταται.* Coisl. 1, περισταται.

(15) *Παρὰ τοσοῦτον οὐ.* Sic Coisl. 2. Edit., παρατοσοῦτον καί.

(16) *Παρ' ὅσον.* Sic plures Regii. Edit. conjunctim, παρόσον.

(17) *Αὐτῶν.* Coisl. 2 addit, ἀεὶ, « semper. »

XIV. Atque hæc quidem illi, multoque his, quæ A diximus, miseriora perferunt, illi, inquam, nostri secundum Deum fratres, etiamsi nolitis, qui eandem nobiscum naturam nacti sunt, atque ex eodem luto formati, ex quo nos primum creati sumus, et qui nervis atque ossibus perinde ac nos compacti, qui pellibus et carne æque ac reliqui omnes induti, velut quodam loco ait divus Job, in calamitatibus philosophans, atque eam nostri partem, quæ in aspectum cadit, elevans ac despuens; quique etiam, ut majora dicam, imaginem divinam, perinde ac nos, acceperunt, meliusque fortasse, quam nos, tumentur atque conservant, etiamsi alioqui corporibus labefactati atque corrupti sint; qui eundem Christum secundum internum hominem induerunt, atque idem Spiritus pignus fidei suæ commissum habent: qui nobiscum participes facti sunt earumdem legum, eorumdem oraculorum, testamentorum, conventuum, mysteriorum, ejusdem spei: pro quibus Christus, qui totius mundi peccatum tollit⁷⁵, æque mortem subijt: qui cœlestis vitæ cohæredes sunt⁷⁶, etiamsi prorsus terrena felicitate ad vitam redeunt⁷⁷: siquidem compatiuntur, ut et

267 XV. Quid autem nos, quibus magnum illud ac novum nomen obtigit, ut a Christo nominemur, gens sancta, regale sacerdotium, populus selectus et peculiaris⁷⁸, bonorum et salutarium operum sectator⁷⁹; qui Christi discipuli sumus, mitis, inquam, illius et benigni⁸¹, qui infirmitates nostras portavit⁸², qui usque ad conspersionem nostram sese dejecit, qui propter nos carnis hujus terrenique tabernaculi paupertatem subijt, et nostra causa in doloribus et languoribus versatus est, ut nos divinitatis opes consequamur⁸³: quid nos, inquam, qui tantum misericordiæ et commiserationis exemplum accepimus; quid de his cogitabimus, et quid faciemus? An eos contemnemus? an præteribimus? an ut mortuos, ut execrabilis, ut perniciosissimos quosque serpentes ac feras deseremus? Nequaquam, fratres. Alienum hoc a nobis est, qui Christi oves sumus⁸⁴, boni illius Pastoris, qui errantem ovem reducit, et perditam conquirit⁸⁵, et infirmam corroborat⁸⁶: alienum item ab humana natura, quæ commiserationem veluti lata lege sanxit, utpote ex eadem infirmitate ad pietatem et humanitatem eru-